(	I

[image: ]
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Шаумяновского
сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 октября 2024 года                         № 37                         х. Шаумяновский

Об утверждении отчета по Плану мероприятий
по росту доходного потенциала Шаумяновского
сельского поселения, оптимизации расходов бюджета
Шаумяновского сельского поселения и сокращению
муниципального долга Шаумяновского сельского поселения
до 2026 года по итогам III квартала 2024 года

В соответствии с распоряжением Администрации Шаумяновского сельского поселения от 11.06.2019 года № 14 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала Шаумяновского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Шаумяновского сельского поселения и сокращению муниципального долга Шаумяновского сельского поселения до 2024 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»;
1. Утвердить отчет по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Шаумяновского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Шаумяновского сельского поселения и сокращению муниципального долга Шаумяновского сельского поселения до 2026 года по итогам III квартала 2024 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить заведующего сектором экономики и финансов Администрации Шаумяновского сельского поселения.

И.О. Главы Администрации
Шаумяновского сельского поселения                                  В.Н. Киракосян

[bookmark: _GoBack]
2

Приложение
к распоряжению
Администрации Шаумяновского
сельского поселения
от 17.10.2024 № 37
ОТЧЕТ
по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Шаумяновского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Шаумяновского сельского поселения и сокращению муниципального долга Шаумяновского сельского поселения до 2026 года по итогам III квартала 2024 года
	№ п/п*
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),
(тыс. рублей)*
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), предусмотренная
в решении о бюджете на отчетную дату
(тыс. рублей)
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект,
(тыс. рублей)
	Полученный результат**
	Примечание
***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I. Направления по росту доходов бюджета поселения

	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета поселения

	1.1.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки. Выявление неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения (работа с населением по регистрации прав)
	Ведущий специалист  по земельным и имущественным отношениям
 Старший инспектор
	постоянно
	III квартал 2024
	4,2
	-
	-
	Проводилась работа с населением по регистрации прав на объекты недвижимости, расположенных на территории сельского поселения. Так же проведена работа по выявлению и признанию права муниципальной собственности на выморочное имущество граждан. Проводились мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости  с последующей регистрацией права собственности граждан.
	-

	1.2.
	Повышение эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной собственности сельского поселения
	Ведущий специалист  по земельным и имущественным отношениям

	ежегодно
	III квартал 2024
	**
	-
	-
	-
	Договоры от сдачи в аренду имущества во III кв.2024 года не заключались.

	1.3.
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных нормативными правовыми актами Шаумяновского сельского поселения
	Старший инспектор
	ежегодно
	III квартал 2024
	0,0
	-
	-
	-
	Проведение анализа неэффективных налоговых льгот планируется в III квартале 2024 года

	1.4.
	Увеличение налоговой базы по налогу на имущество физических лиц за счет налогообложения от кадастровой стоимости объектов, не имеющих инвентаризационной стоимости
	Старший инспектор
	2024 г.
	III квартал 2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	На отчетную дату объектов не выявлено

	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы Координационных советов
	Старший инспектор
	ежегодно
	III квартал 2024
	**
	87,0
	31,0
	Проведено 1 заседания координационного Совета, погашена задолженность  6 налогоплательщиками
	На 1октября 2024 года сумма задолженности по налоговым доходам погашена на 31,0 тыс. рублей

	2.2.
	Проведение работы по зачислению в бюджет поселения невыясненных поступлений по состоянию на 1 января 2016 г., по которым не осуществлены возвраты, зачеты, уточнения
	Старший инспектор
	2024 г
	III квартал 2024
	Х
	-
	-
	-
	Невыясненные поступления на 01.10.2024 года отсутствуют.

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета поселения

	Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	1.1.
	Анализ штатных расписаний муниципальных учреждений Шаумяновского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	III квартал 2024
	-
	-
	-
	-
	В 2024 году оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы не предусмотрена

	1.2.
	Сокращение бюджетных расходов за счет направления на финансирование уставной деятельности доходов от предпринимательской
и иной приносящей доход деятельности муниципальных бюджетных учреждений Шаумяновского сельского поселения
	Учреждение культуры Шаумяновского  сельского поселения
	ежегодно
	III квартал 2024
	55.4
	0,0
	55.4
	-

	Совершенствование межбюджетных отношений

	2.1.
	Заключение соглашений, связанных с передачей полномочий органов местного самоуправления сельского поселения органам местного самоуправления муниципального района
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	III квартал 2024
	x
	144,6
	144,6
	Заключены соглашения:
Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
осуществление внешнего муниципального контроля;
осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;
организация ритуальных услуг

	III. Направления по сокращению муниципального долга

	1.1.
	Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов
	ежегодно
	II квартал 2024
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный долг отсутствует

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).
2

3

image1.png